
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thu hồi Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 22/9/2014 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt dự án đầu tư trồng cao su tại xã Ia Blứ, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai  
(nay là xã Ia Le, tỉnh Gia Lai) của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định 746/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2009 của UBND tỉnh 

Gia Lai về việc ban hành quy định trình tự, thủ tục trồng cao su trên đất; 

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2014 của UBND 

tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự án đầu tư trồng cao su tại xã Ia Blứ, huyện Chư 
Pưh, tỉnh Gia Lai của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 263/KL-TTCP ngày 19 tháng 7 năm 2024 của 

Thanh tra Chính phủ về việc thanh tra trách nhiệm của UBND tỉnh trong quản lý, sử 

dụng đất đai, đất có nguồn gốc từ các nông, lâm trường; hoạt động khai thác cát, 

đất, đá, sỏi và quản lý đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Kế hoạch số 2015/KH-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2024 của UBND 

tỉnh về tổ chức thực hiện Kết luận Thanh tra Chính phủ số 263/KL-TTCP ngày 

19/7/2024; Văn bản số 601/UBND-NNMT ngày 14 tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh 

về việc dự án chuy͋n rừng nghqo sang trồng cao su của Công ty cổ phần Tập đoàn 

Đức Long Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2025 của UBND tỉnh 

Gia Lai về việc thu hồi 764,1 ha đất của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia 

Lai và giao đất cho Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Phú Nhơn quản lý tại ti͋u khu 

1130 và 1134, xã Ia Blứ, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai; 

Thực hiện Thông báo số 136-TB/TU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Tỉnh ủy về 

kết luận của Thường trực Tỉnh ủy; Kết luận số 151-KL/ĐU ngày 24 tháng 12 năm 
2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030, tại Hội nghị lần 

thứ 16 về nội dung kinh tế - xã hội; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 590/TTr-STC ngày 18 tháng 12 

năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2014 của 

UBND tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự án đầu tư trồng cao su tại xã Ia Blứ, huyện 

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai (nay là xã Ia Le, tỉnh Gia Lai) của Công ty Cổ phần Tập đoàn 
Đức Long Gia Lai. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM        
                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                       Gia Lai, ngày      tháng      năm 2026 17 05 01



 

2 

Lý do thu hồi: Thực hiện Kết luận thanh tra số 263/KL-TTCP ngày 19 tháng 7 

năm 2024 của Thanh tra Chính phủ và Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 

năm 2025 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức 

Long Gia Lai và giao đất cho Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Phú Nhơn quản lý. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định số 

543/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2014 của UBND tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) 

chấm dứt hiệu lực tại thời điểm Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Thuế tỉnh Gia Lai; Chủ tịch UBND xã Ia Le; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn 
Đức Long Gia Lai và Trưởng ban Ban quản lý rừng phòng hộ Nam Phú Nhơn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở: TC, NNMT, XD; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Thuế tỉnh Gia Lai;  

- UBND xã Ia Le; 

- Lưu: VT, N1, T7.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Mah Tiệp 
              
 
 
 
 
              
 

 
 
 
               

 
 
 

 


